
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE    

G.C. Numero:  74 Data : 19/11/2018   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

Delibera del  19/11/2018 Numero  74    

OGGETTO:  DELIBERA GIUNTALE N.  84  DEL 4  DICEMBRE 2017  CONCERNENTE 
"APPROVAZIONE  DEL  SISTEMA  DI  VALUTAZIONE  E  MISURAZIONE  DELLA 
PERFORMANCE". CHIARIMENTO SUL "PUNTEGGIO INDIVIDUALE E DI GRUPPO - 
REALIZZAZIONE DEGLI OBIETTIVI"

L’anno duemiladiciotto il giorno diciannove del mese di Novembre alle ore 19:30, nella sala delle 
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE X
PATELLI LAURA ASSESSORE X
BARBI ANNALISA ASSESSORE X

Totale presenti : 5                    Totale assenti : 0

Presiede la seduta il sig.  Filippi dott. Aurelio, in qualità di Sindaco.
Partecipa il  Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.

Verbale di deliberazione G.C. numero  74  del   19/11/2018 1



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:
- n. 84/2017 concernente “approvazione del sistema di misurazione e valutazione della “performance”;
- n. 40 del 4 giugno 2018, “integrazione alla delibera giuntale n. 84/2017”,

entrambe esecutive;

DATO ATTO che il “sistema di valutazione e misurazione della performance” vigente ai fini della misurazione e 
valutazione della performance annuale del personale, specifica quanto appresso:
ai fini dell’erogazione del compenso di produttività, all’interno del piano della performance sono individuati specifici 
obiettivi individuali e/o di gruppo oggetto di valutazione, con la relativa pesatura.
In particolare verranno valutati

- un obiettivo di servizio o trasversale ai servizi
- un massimo di due obiettivi individuali o di gruppo

cui sono collegati punteggi di performance necessari per l’assegnazione del premio di produttività (…)

VEDUTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 7/5/2018 con la quale venivano indicati ed approvati gli 
obiettivi per l’anno 2018;

CONSIDERATO che:
- ad alcuni dipendenti preposti a differenti servizi è stato assegnato un numero di obiettivi superiore a tre;
- tale maggior numero di obiettivi, eccede il numero massimo previsto dal “sistema di valutazione e 

misurazione” richiamato;
- la scheda “Performance individuale e di gruppo – realizzazione obiettivi” allegata al sistema di valutazione 

differenzia, con riferimento ad un massimo di tre obiettivi, il punteggio assegnato a ciascun obiettivo, 
precisando che la somma non può essere superiore a 40/40;

RILEVATO a quest’ultimo riguardo che l’indicazione, assumendo un massimo di tre obiettivi, e dichiarando che la 
somma del punteggio massimo attribuito a ciascuno non può eccedere i 40/40 impedisce di valutare e pesare ulteriori 
obiettivi;

RITENUTO pertanto di interpretare l’indicazione nel senso che nell’ipotesi in cui vengano previsti ed assegnati ad un 
dipendente più di tre obiettivi, il punteggio non potrà in ogni caso superare i 40/40;

ACQUISITI i pareri sulla proposta ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi;

D E L I B E R A

1. DI PRECISARE – con riferimento  alla  scheda “performance individuale e  di  gruppo” realizzazione degli  
obiettivi, allegata al sistema di valutazione e misurazione della performance approvato con delibera 84/2017 
che qualora venisse assegnato un numero di obiettivi superiore a quello massimo di tre, previsto, il punteggio 
massimo preventivo non potrà in ogni caso superare il totale di 40/40;

2. DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49 
- comma 1 - T.U. D.Lgs. 267/2000;

3. DI DARE ATTO che il  Segretario  Comunale  attesta  la  conformità  del  presente  atto  alle  leggi,  Statuto  e  
Regolamenti;

4. DI COMUNICARE la presente deliberazione in elenco, ai capigruppo consiliari a norma dell’art. 125 del D. 
Lgs 267/2000;

5. DI  DARE  INFINE  ATTO,  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  241/90  sul  procedimento  amministrativo,  che  
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 
può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia, al quale è possibile  
rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo  
di pubblicazione all’Albo Pretorio.

Indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime, 

DELIBERA

Verbale di deliberazione G.C. numero  74  del   19/11/2018 2



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - T.U. D. Lgs. n. 267 in data 
18.8.2000 e dell'art. 36 - comma 10 - del vigente Statuto, stante l'urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti.

Verbale di deliberazione G.C. numero  74  del   19/11/2018 3



Il verbale è stato letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 36, comma 9, dello Statuto Comunale.

 Il  Sindaco
   Filippi Dott. Aurelio

 
Il  Segretario Comunale  

   Vitali Dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art.  124 T.U 
18/08/2000, N. 267).

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari art. 125 del T.U:  D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267.

Il Segretario Comunale 
Ome, addì      Vitali Dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data  19/11/2018 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000

Il Segretario Comunale
Ome, lì  19/11/2018   Vitali Dott. Giuseppe

   

            
   

 

Verbale di deliberazione G.C. numero  74  del   19/11/2018 4


	QUESTA DELIBERA:
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

